



## CNCD - 11.11.11 VZW

Nationaal Centrum voor Ontwikkelingssamenwerking

Gevolgd door Donorinfosinds: 2014

Boulevard Léopold II 184D  
1080 Brussel  
+32 (0)2 25012 30  
[info@cncd.be](mailto:info@cncd.be)  
<http://www.cncd.be>  
PDFversie



Doe een gift

### Project info

## Sociale missie

Het CNCD-11.11.11 verenigt een 90-tal organisaties en ngo's met structurele ontwikkelingsprojecten. De beoogde doelstelling is de bevolkingen in het Zuiden toegang te verschaffen tot ontwikkeling en kansarme, uitgesloten bevolkingen te laten genieten van fundamentele rechten.

Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Franstalige fiche](#).



### Algemene info

Raad van bestuur

Estelle Ceulemans (voorzitter), Christian Kunsch & Liliane Corbesier (vice voorzitters), Pierre Santacatterina (penningmeester), Axel Fischer, François Graas, Annick De Ruyver, Maud Jacobs, Lidia Rodriguez, Antoinette Maia, Stéphane Heymans, Véronique Wemaere, Stéphane Lepoutre, Giovanni Presciutti, Mathilde Techeur, Liliane Corbesier, Jean-Félix Dressen

Dagelijkse leiding

Arnaud Zacharie

Opgericht in

1966

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

54

Aantal vrijwilligers

10000

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

De bestuurders worden niet vergoed

Rekeningnummer(s)

BE33 0001703269 46 - BPOTBEB1 - met vermelding 'via donorinfo.be'

Fiscaal attest

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken

Nieuwsbrief

"Imagine Demain le Monde"

Financiële info

2019

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2019

Totaal = 5.378.463 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal = 5.539.359 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.268.557 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	732.985 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	236.001 €	Legaten <sup>73</sup>	131.987 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	423.846 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	8.210 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	396.872 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	762.803 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.878.277 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	164.192 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	3.727.589 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	4.008 €	Anderen bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	174.830 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	6.708 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	153 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	802 €
<b>Totaal kosten 2019</b>	<b>5.378.463 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2019</b>	<b>5.539.359 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 160.896 €</b>			

Activa 2019

Vaste activa <sup>20/28</sup>	709.704 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.872.031 €
<b>Totaal activa 2019</b>	<b>4.581.735 €</b>

Passiva 2019

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	889.611 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	3.692.124 €
<b>Totaal passiva 2019</b>	<b>4.581.735 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 179.907 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2018

Totaal=5.461.659 € (100%)

### Opbrengsten 2018

Totaal=5.365.253 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.458.432 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	1.351.956 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	146.355 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	354.543 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	8.800 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	425.327 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	49.976 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.752.818 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	149.008 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	3.775.507 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	165.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	831 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	178.770 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	9.346 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	245 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2018</b>	<b>5.461.659 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2018</b>	<b>5.365.253 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -96.406 €</b>			

### Activa 2018

Vaste activa <sup>20/28</sup>	199.922 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.910.458 €
<b>Totaal activa 2018</b>	<b>4.110.380 €</b>

### Passiva 2018

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	729.242 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	3.381.138 €
<b>Totaal passiva 2018</b>	<b>4.110.380 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 529.320 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2017

Totaal=4.911.173 € (100%)

### Opbrengsten 2017

Totaal=4.913.558 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.252.360 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	1.213.270 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	176.287 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	300.943 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	7.115 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	344.328 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	13.078 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.581.636 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	120.331 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	3.594.893 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	130.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	898 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	85.114 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	4.390 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	87 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2017</b>	<b>4.911.173 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2017</b>	<b>4.913.558 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 2.385 €</b>			

### Activa 2017

Vaste activa <sup>20/28</sup>	165.581 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.861.108 €
<b>Totaal activa 2017</b>	<b>4.026.689 €</b>

### Passiva 2017

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	831.178 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	3.195.511 €
<b>Totaal passiva 2017</b>	<b>4.026.689 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 665.597 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2016

Totaal=5.002.959€ (100%)

### Opbrengsten 2016

Totaal=5.026.951€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.144.262 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	319.453 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	253.822 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	554.785 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	8.325 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	317.711 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	645.610 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.535.515 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	103.904 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	3.945.557 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	90.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	511 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	107.176 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	2.448 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	830 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2016</b>	<b>5.002.959 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2016</b>	<b>5.026.951 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 23.992 €</b>			

### Activa 2016

Vaste activa <sup>20/28</sup>	179.181 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.603.703 €
<b>Totaal activa 2016</b>	<b>3.782.884 €</b>

### Passiva 2016

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	834.323 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	2.948.561 €
<b>Totaal passiva 2016</b>	<b>3.782.884 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 655.142 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2015

Totaal=5.265.001€ (100%)

### Opbrengsten 2015

Totaal=5.264.502€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.336.455 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	293.913 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	210.715 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	860.455 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	6.650 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	138.858 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	600.468 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.507.901 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	96.012 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	4.263.721 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	110.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	311 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	97.345 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	4.293 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	2.404 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2015</b>	<b>5.265.001 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2015</b>	<b>5.264.502 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -499 €</b>			

### Activa 2015

Vaste activa <sup>20/28</sup>	175.096 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.910.618 €
<b>Totaal activa 2015</b>	<b>4.085.714 €</b>

### Passiva 2015

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	815.861 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	3.269.853 €
<b>Totaal passiva 2015</b>	<b>4.085.714 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 640.765 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2014

Totaal=5.053.623 € (100%)

### Opbrengsten 2014

Totaal=4.987.278 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.443.310 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	273.682 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	169.421 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	736.633 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	7.650 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	155.603 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	615.887 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.345.485 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	60.206 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	4.012.573 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	140.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	526 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	73.952 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	2.440 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	3.534 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2014</b>	<b>5.053.623 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2014</b>	<b>4.987.278 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -66.345 €</b>			

### Activa 2014

Vaste activa <sup>20/28</sup>	136.455 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.623.212 €
<b>Totaal activa 2014</b>	<b>3.759.667 €</b>

### Passiva 2014

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	803.031 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	2.956.636 €
<b>Totaal passiva 2014</b>	<b>3.759.667 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 666.576 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door [auditor], bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2013

Totaal=4.533.634€ (100%)

### Opbrengsten 2013

Totaal=4.511.600€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.041.732 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	201.959 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	261.735 €	Legaten <sup>73</sup>	92.495 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	334.128 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	7.100 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	378.379 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	638.564 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	2.278.093 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	41.998 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	3.412.581 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	155.000 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	1.544 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	152.729 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	2.127 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	6.171 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	38.898 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2013</b>	<b>4.533.634 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2013</b>	<b>4.511.600 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -22.034 €</b>			

### Activa 2013

Vaste activa <sup>20/28</sup>	126.591 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.206.244 €
<b>Totaal activa 2013</b>	<b>3.332.835 €</b>

### Passiva 2013

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	862.344 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	2.470.491 €
<b>Totaal passiva 2013</b>	<b>3.332.835 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 735.753 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.